
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

     Rep.  1198 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 124 del 18-03-2014 
(n. 403 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: Litorale di Ortona. concessione demaniale n. 26 del 09/12/013 per il mantenimento di 

un cavalcavia ( ex concessione n. 35/00). pagamento canone anno 2014. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO CHE 
- questo Comune è titolare di alcune concessioni demaniali marittime per il mantenimento di opere 
di  uso pubblico e tra queste il cavalcavia; 
- l’ufficio demanio di questo Comune ha predisposto l’espletamento delle formalità connesse al 
pagamento del canone per l’anno 2014 nella misura di  
-  € 551,99 per il canone 2014 da effettuarsi sul modello F 23;  
- € 55,20 per imposta regionale da versare sul ccp 1002585295 intestato a Regione Abruzzo –

Servizio Tesoreria L’Aquila; 
RITENUTO pertanto necessario provvedere all’espletamento di quanto richiesto dall’ufficio 
demaniale comunale; 
 

DETERMINA 
 

1) prelevare la somma di € 607,19 dal cap. 2280 del Bilancio 2014  per il pagamento del 
canone 2014, relativa al mantenimento di un cavalcavia in ambito portuale di cui alla 
concessione demaniale marittima n. 26/2013; 

2) provvedere al versamento dell’importo di  
- € 551,99 in favore del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti utilizzando l’allegato 



Pag. 2 di 2 

modello F23, impegno 20140000635; 
- € 55,20 sul c/c postale1002585295  in favore della regione Abruzzo, impegno 

20140000636; 
        3)  dare mandato al Dirigente servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 

vincoli derivanti dal patto di stabilità. 
 
 
 

IL COMPILATORE 

a.l. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  8 Aprile 2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


